
Formulář C 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
pro akce realizované v rámci podprogramu 129 373 „Odstranění následků povodní roku 2024“  

  

Název akce  OPŠ 09/2024, VT Stonávka km 19,550 – 19,650, oprava břehového 
opevnění, stavba č. 8802 

Číslo a název 
podprogramu  

129 373 „Odstranění následků povodní roku 2024“ 

 

Základní údaje:   
Místo akce (kraj, okres, obec, katastrální území): Moravskoslezský kraj, Karviná, Těrlicko, Hradiště pod Babí horou 

Vodní tok/vodní nádrž/číslo hydrologického pořadí: VT Stonávka, 2-03-03-0600-0-00 

Investor:  Povodí Odry, státní podnik 

Časový plán výstavby:  
  Zahájení: srpen 2025       Ukončení: prosinec 2025 

Popis současného stavu:  Pravobřežní nátrž s poškozeným břehovým opevněním. 

Účel akce:  Zasypání nátrže a oprava opevnění pravého břehu VT Stonávka do původních parametrů. 

Zdůvodnění naléhavosti a priority navrhované akce: Břehové opevnění v dané lokalitě zajišťuje kompletní úpravu úseku 
toku, která ochraňuje zastavěné území na pravém břehu vodního toku. 

Odhad případných následných škod: V případě nerealizování opravy břehového opevnění by docházelo k postupnému 
zvětšování nátrže. Břehové opevnění podélně stabilizuje úpravu koryta, která chrání obydlenou oblast obce. Vlivem dalších 
povodní by mohly být ohroženy životy a zdraví osob, soukromé nemovitosti a inženýrské a dopravní části infrastruktury. 
Odhad následných škod – 20 a více miliónů Kč.   

Seznam podkladů při zpracování technické zprávy: Protokol z místního šetření č.372/224/054/OPR o zajištění rozsahu 

povodňových škod způsobených povodní - září 2024. 

 
Stručný popis, návrh technického řešení: Na začátku prací bude rozebrána poškozená část zbytku opevnění v rozsahu 

nátrže a poškozená část opevnění v navazujících úsecích pravého břehu před a za nátrží. Po zasypání nátrže říčními štěrky 
ze štěrkových lavic vytvořených za povodně bude v celé délce zájmového úseku toku obnoveno břehové opevnění 
z kamenné rovnaniny. 

 Další doplňující informace:  
- umístění stavby v situaci širších vztahů - viz příloha č. 1, M 1:8000,  
- členění stavby na stavební objekty - stavba zahrnuje jeden stavební objekt - VT Stonávka                              

km 19,550 - 19,650, 
- v případě drobných vodních toků příčné řezy – viz příloha č. 3, 
- fotodokumentace z místa před realizací - viz příloha č. 2,  

 

Vliv stavby na životní prostředí: Nemá významný vliv na životní prostředí. 

Majetkové vztahy investora k dotčeným pozemkům:  
- seznam parcel dotčených stavbou a jejich vlastníků - příloha č. 5,  
- snímek umístění stavby v katastrální mapě a informace z katastru nemovitostí viz příloha č. 6 a 7. 

               
 
  
 



Povodí Odry, státní podnik
Varenská 3101/49, Moravská Ostrava IČ: 70890021, DIČ: CZ70890021 Bankovní spojení:
702 00 Ostrava, doručovací číslo 701 26 Zapsán v OR u Krajského soudu

v Ostravě, spisová značka AXIV 584 č. ú.: 
Státní podnik Povodí Odry zpracovává osobní údaje dle zákona č. 110/2019 Sb. v platném znění. Bližší informace naleznete na webových stránkách.

Oznámení odstranění povodňové škody „ VT Stonávka, Hradiště pod Babí horou ř.km 18,427 –

20,702, oprava břehové nátrže, oprava břehové dlažby a stabilizačního stupně

ustanovením § 83 písm. m) zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, platném znění 
namujeme příslušnému stavebnímu úřadu Magistrátu města Havířova, že v nejbližším možném 

termínu plánujeme zahájení prací na odstranění povodňové škody „ VT Stonávka, Hradiště pod Babí 
horou ř.km 18,427 – 20,702, oprava břehové nátrže, oprava břehové dlažby a stabilizačního 
stupně na níže uvedených pozemcích.

Kata strální území Vlastník a jeho adresa
parc. č.

Vodní plocha Hradiště pod Babí Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu: 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská 

Předmětem prací je oprava břehové nátrže, oprava břehové dlažby a stabilizačního stupně vodního 
toku Stonávka ř. km 18,427 k.ú. Hradiště pod Babí horou. 

dstraněn stávající podemleté kameny pravého břehu koryta řeky Stonávky v ř.km 19,500 
až 19,580. Následně bude dosypána břehová nátrž pravého břehu v rozsahu cca 570 m . Uložení 
chybějících kamenů břehové dlažby v . Dále bude provedena oprava 

izačního stupně v ř. km 18,670 doplněním chybějících kamenů v
Provedením udržovacích prací nedojde ke změně stávajících parametrů původního koryta toku. Po 
dokončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu.

k obnovení průtočného profilu vodního toku a zajištění bezpečného průtoku
Důvodem je naléhavý obecný zájem spočívající v neodkladném odvrácení či zmírnění nebezpečí 
ohrožení životů, zdraví a majetku obyvatel.

Ing. Dalibor Kratochvíl
ředitel závodu 2 Frýdek Místek

Příloha: Povodňový protokol

Statutární město Havířov

Havířov 1

Váš dopis zn.:  

Naše č.j.:

Vyřizuje: F. Ševčík

Elektronický podpis: 6.2.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Dalibor Kratochvíl
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 29.10.2025 08:59 +01:00

mailto:info@pod.cz


Povodí Odry, státní podnik
Varenská 3101/49, Moravská Ostrava IČ: 70890021, DIČ: CZ70890021 Bankovní spojení:
702 00 Ostrava, doručovací číslo 701 26 Zapsán v OR u Krajského soudu

v Ostravě, spisová značka AXIV 584 č. ú.: 
Státní podnik Povodí Odry zpracovává osobní údaje dle zákona č. 110/2019 Sb. v platném znění. Bližší informace naleznete na webových stránkách.

Oznámení odstranění povodňové škody „ VT Stonávka, Hradiště pod Babí horou ř.km 
– 20,702, oprava břehové nátrže, oprava břehové dlažby a stabilizačního stupně" 

– doplnění k oznámení ze dne 6.2.2025 

Naše oznámení ze dne 6. 2. 2025 č.j. POD/2682/2025 doplňujeme o následující informaci ohledně 
správy a vlastnictví pozemků, která byla v původním oznámení u pozemku parcelního čísla 1725/33 
chybně uvedena.

Kata strální území Vlastník a jeho adresa
parc. č.

Vodní plocha

Vodní plocha

Hradiště pod Babí 

Hradiště pod Babí 

Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu: Povodí 
, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 

SJ Sliwka Josef a Sliwková Anna, U Splavu 168/1,Hradiště, 
73542 Těrlicko

Ing. Dalibor Kratochvíl
ředitel závodu 2 Frýdek Mí

Statutární město Havířov

Havířov 1

Váš dopis zn.:  

Naše č.j.:

Vyřizuje:

Elektronický podpis: 1.4.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Dalibor Kratochvíl
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 29.10.2025 08:59 +01:00

mailto:info@pod.cz


VT Stonávka, km 19,550 - 19,650

Magnusek
Elipsa



Příloha č. 3 Formuláře C 

Fotodokumentace z místa před realizací 

OPŠ 09/2024, VT Stonávka km 19,550 – 19,650, oprava břehového opevnění, stavba č. 8802 

 

 

Pravobřežní břehová nátrž – pohled z PB proti vodě 

 

Pravobřežní břehová nátrž – pohled z LB  

 





Příloha č. 4 Formuláře C - Seznam parcel dotčených stavbou 
 
OPŠ 09/2024, VT Stonávka km 19,550 – 19,650, oprava břehového opevnění, stavba č. 8802 

 

Pozemek 
Katastrální území  Vlastník a jeho adresa  parc. č. druh 

1725/25 Vodní plocha 
Hradiště pod Babí 

horou 647489 

Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu: 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 
Moravská Ostrava, 701 26 

1725/33 Vodní plocha 
Hradiště pod Babí 

horou 647489 

SJ Sliwka Josef a Sliwková Anna, U Splavu 168/1, 

Hradiště, 73542 Těrlicko 

 



pravobřežní nátrž v ř. km 19,550 - 19,650

Magnusek
Mnohoúhelníková čára






